PHÒNG GD&ĐT CƯ KUIN
TRƯỜNG TH PHẠM HỒNG THÁI

Số:06 /KH-PHT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Ea Bhôk, ngày 8  tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 NĂM HỌC 2024 – 2025.
Căn cứ Kế hoạch số 974/KH - UBND ngày 02/5/2024 của UBND huyện Cư Kuin về việc huy động trẻ đến trường và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1482/QĐ-UBND ngày 20/5/2024 Quyết định về phân tuyến địa bàn và giao chỉ tiêu  tuyển sinh các lớp đầu cấp đối với giáo dục Mầm non, giáo dục Phổ thông năm học 2024-2025 của UBND huyện Cư Kuin;
Thực hiện phương án số 03/PA-UBND xã EaBhôk, ngày 5 tháng 6 năm 2024 của UBND xã EaBhôk,về phương án huy động trẻ đến trường và tuyển sinh các lớp đàu cấp năm học 2024 – 2025  trên địa bàn xã Ea Bhôk;
Căn cứ vào tình hình thực tế của trường TH Phạm Hồng Thái.
Trường Tiểu học Phạm Hồng Thái xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh và biên chế lớp 1 năm học 2024– 2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Tổ chức tuyển sinh đúng đủ số trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018) vào lớp 1 theo chỉ tiêu. Việc tổ chức tuyển sinh đúng kế hoạch, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp tiểu học và phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi.

2. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

3. Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh, tuyến tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

II. Công tác tuyển sinh:

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

2. Địa bàn tuyển sinh: Buôn EaKma, Buôn EaKhít, buôn EaKhít A, buôn Kmông và buôn Kmông A, thôn 7.
          3. Độ tuổi và đối tượng tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017); và có một số trẻ 7,8 tuổi (Khuyết tật, trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn...).
4. Số lượng tuyển sinh: 120 học sinh/ 5 lớp
5. Hồ sơ tuyển sinh:

- Phiếu đăng ký tuyển sinh. (mẫu chung của PGD)
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi.
- Bản photo sổ hộ nghèo, cận nghèo, các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có).
6. Hội đồng tuyển sinh lớp 1:

6.1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1:

- Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh. Hội đồng tuyển sinh điều hành mọi công việc liên quan đến công tác tuyển sinh.

- Thành phần của hội đồng tuyển sinh gồm có:

+ Chủ tịch, Phó chủ tịch: Ban giám hiệu

+ Các thành viên: Thư kí hội đồng sư phạm, giáo viên và nhân viên văn phòng.

6.2. Nhiệm vụ của Hội đồng tuyển sinh lớp 1

- Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm phổ biến, hướng dẫn, tổ chức thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo chính xác, khách quan, công bằng, đúng, đủ chỉ tiêu được giao. Quyết định và chịu trách nhiệm trước Phòng GD&ĐT về toàn bộ các vấn đề liên quan đến công tác tuyển sinh.

- Hướng dẫn phụ huynh HS viết vào phiếu đăng ký  tuyển sinh vào lớp 1, đăng nhập trên hệ thống  phần mềm tuyển sinh,
- Nhận và kiểm tra hồ sơ tuyển sinh.

- Xét tuyển, lập biên bản xét tuyển, danh sách học sinh.
- Giải quyết thắc mắc và khiếu nại liên quan đến công tác tuyển sinh.
7. Thời gian tuyển sinh
- Thông báo công khai thời gian tuyển sinh: Vào các buổi sáng từ 7h30 đến 10h 30 các ngày từ 10/7/2024 đến ngày 20/7/2024.
8. Công tác tuyên truyền:
- Báo cáo địa phương về kế hoạch tuyển sinh của trường.
- Gửi kế hoạch tuyển sinh tới Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, buôn trên địa bàn tuyển sinh.

9. Nhà trường thực hiện tuyển sinh theo kế hoạch trên nếu trong đợt 1 chưa hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch ban tuyển sinh lớp 1 tiếp tục thực hiện tuyển sinh đợt 2 theo các yêu cầu quy định tại kế hoạch này để đảm bảo công tác tuyển sinh theo quy định.
III. Tổ chức thực hiện:

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tuyển sinh, báo cáo UBND xã; công bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường ; tuyên truyền rộng rãi để toàn thể nhân dân trong địa bàn được biết trước khi tuyển sinh.

- Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các thông tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh … đối chiếu bản sao giấy khai sinh với bản chính, với các giấy tờ ưu tiên liên quan. Cán bộ tuyển sinh phải chịu trách nhiệm về việc kiểm tra này. Bản sao giấy khai sinh HS sẽ là hồ sơ gốc của học sinh cho đến khi kết thúc quá trình học tập, mọi văn bằng, chứng chỉ của học sinh được cấp sẽ căn cứ vào bản sao đã có xác nhận này.

- Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng kí nhập học theo đúng kế hoạch.

- Hội đồng tuyển sinh thực hiện công việc tuyển sinh và lưu biên bản đầy đủ các nội dung và hồ sơ tuyển sinh theo quy định.

- Kinh phí tuyển sinh: 5 000đ/bộ hồ sơ.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của trường TH Phạm Hồng Thái.Đề nghị Hội đồng tuyển sinh và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

                      HIỆU TRƯỞNG
- PGDĐT;
- HĐTS;
- Lưu VT.

	       PHÒNG GD&ĐT CƯKUIN
TRƯỜNG TH PHẠM HỒNG THÁI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do - Hạnh Phúc

	Số:  01 /QĐTS- PHT
	Ea Bhôk, ngày 1  tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban tuyển sinh năm học 2022-2023
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHẠM HỒNG THÁI

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học của Bộ trưởng Bộ GD & ĐT ban hành;
Căn cứ Quyết định số 936/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2022 của UBND huyện Cư Kuin về việc phân tuyến địa  bàn và giao chỉ tiêu tuyển sinh các lớp đầu cấp đối với giáo dục mầm non, phổ thông năm học 2022 – 2023.

Căn cứ phương án số 02/PA-UBND xã EaBhôk, ngày 20 tháng 6 năm 2022 của UBND xã EaBhôk,về phương án tuyển sinh các lớp đàu cấp năm học 2022 – 2023  trên địa bàn xã EaBhôk
Căn cứ nhu cầu công tác, xét khả năng phẩm chất cán bộ, giáo viên;

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1: Thành lập Ban tuyển sinh năm học 2022 – 2023 gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà: Phan Thị Điểm, Hiệu trưởng

Trưởng ban;

2. Ông: Đặng Văn Hữu, PHT

Phó ban;

3.Bà Nguyễn Thị Bích Thảo, TKHĐ

Thư kí;

4. Bà Bùi Thị An Thủy, PHT

Thành viên

5.Bà Nguyễn Thị Tiến,VT

Thành viên

6.Bà Phan Thị Thủy, NVTV

Thành viên;

7.Ông Đỗ Đức Thắng, KT

Thành viên;

8. Bà Nguyễn Thị Hải Yến, GV

Thành viên

ĐIỀU II: Ban Tuyển sinh có trách nhiệm tổ chức tuyển sinh đúng quy định.

Thời gian làm việc lúc 07 giờ 00 phút ngày 04   tháng 7 năm 2022 đến hết ngày 10 tháng 7 năm 2022.

ĐIỀU III: Các ông(bà) có tên ở điều 1 và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận :

· Như điều I

· Lưu VT

Phan Thị Điểm

3